
 

Бюджетное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«НИЖНЕВАРТОВСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

(БУ «Нижневартовский строительный колледж») 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2016                                                                                                        № 153 -а_ 

Об актированных днях   

На основании Постановления Администрации Ханты-Мансийского автономного 

округа от 20.07. 1992 г. №194 «О работе на открытом воздухе в холодное время года», в 

том числе для обучающихся 1-2 курсов на базе 9 классов, учреждений СПО, санитарно-

эпидемиологических правил и норм (СанПин 2.4.2. -1178-02) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Считать актированными днями для обучающихся 1-2 курсов, осваивающих 

ОП по подготовке  квалифицированных рабочих, служащих  и специалистов среднего 

звена,   дни со следующим температурным режимом: 

-1-11 классы  -31; ветер более 10м/с 

-1-11 классы  -32; ветер 5-10м/с 

-1-11 классы -34; ветер менее 5 м/с 

1-11 классы -36 без ветра. 

2. Периоды отмены (приостановки) занятий (деятельности колледжа по 

реализации образовательной программы) для обучающихся по климатическим 

основаниям считать рабочим временем педагогических работников и иных работников. 

3. Определить продолжительность рабочего дня для педагогов в актированные 

дни в зависимости от  их учебной нагрузки. 

4. Педагогам своевременно осуществлять корректировку тематического плана 

и содержания учебной дисциплины с целью обеспечения усвоения обучающимися 

федерального государственного стандарта в полном объеме. 

5. . С целью прохождения обучающимися образовательных программ в полном 

объеме в период актированных дней для преподавателей и мастеров производственного 

обучения   подготовить  для обучающихся  задания для самостоятельной работы и 

разместить их на сайте колледжа. 

6. Для педагогов и мастеров производственного обучения  период 

актированных дней считать днём повышения и совершенствования уровня 

профессиональной подготовки в соответствии планом работы колледжа, планом 

методической работы и иными планами и графиками  работы. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе  Е.А. Дмитриеву. 

 

 

Директор                                                                                                                   А.А.Десятов 

 


